
 

 Protokoll 2/2025 1 (5) 
    
    
 27.2.2025   
 

Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 27.2.2025 kl 10–11.47 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

 
Leena Sorjonen, ordförande 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Anja Luoma 
Ove Blomqvist 
Soili Koskelainen 
Ros-Mari Aarttila 
Risto Mieskonen, suppleant 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
Carl-Johan Numelin 
Hilkka Knuuttila 
Benita Ahlnäs, suppleant 
 
 
 
 
 
 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 10.00   
 

2. Mötets laglighet och beslutförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Kirsti Hiltunen och Lars Heinonen. 
 

4. Godkännande av föredragningslistan   
Föredragningslistan godkändes. 

 
5. Rapport om välbefinnande – lägesrapport/ Välfärdskoordinator Petra 

Bärlund-Hämäläinen  
Petra Bärlund-Hämäläinen, välfärdskoordinator vid Borgå stad, 
presenterade den lagstadgade välfärdsrapporten för rådet. Denna 
skall behandlas av nämnderna, stadsstyrelsen och 
stadsfullmäktige. Rådets medlemmar har fått tillgång till rapporten 
på förhand. En översättning av rapporten kommer att finnas 
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tillgänglig senast inför behandlingen i stadsfullmäktige. Syftet med 
stadens verksamhet är invånarnas välbefinnande och detta arbete 
hör till varje sektor, detta framgår också av kommunallagen. 
Välfärd och hälsa främjas också inom alla sektorer och i samarbete 
med många aktörer. 
 
Kommunerna och välfärdsområdena måste arbeta i samma riktning 
för att främja välfärd och hälsa, och det behövs en aktiv dialog och 
formulering av ett gemensamt mål. Båda parter ska utarbeta sina 
egna dokument för välfärdsarbetet för sina egna fullmäktige. 
Stadens välfärdsredogörelse ger underlag för stadsstrategin och en 
grund för välfärdsplanen för nästa fullmäktigeperiod. När det gäller 
trivselplanen skickas ett preliminärt uppdrag till det fullmäktige som 
fortfarande sammanträder, och även efter sommarledigheten 
ordnas en workshop eller ett möte för påverkansorganen för att 
man ska kunna beakta saken i så stor utsträckning som möjligt. 
 
Det finns dålig tillgång till information om välbefinnande för äldre 
och man vet också att informationen är föråldrad. Genom att köpa 
(ca 30 000 euro / gång) kan du få ett tilläggspaket av TerveSuomi 
(gäller alla över 20 år). Detta köp bör också göras vartannat år för 
att få fram övervaknings- och jämförande data. Eftersom staden 
inte har inlett denna upphandling så betonas dialogen med 
erfarenhetsexperter, till exempel råden, och detta kommer att göras 
ännu mer i väntan på den egentliga välfärdsplanen för varje 
fullmäktigeperiod. Staden har också flera gånger förgäves bett om 
en lägesbildsdiskussion ur Borgås perspektiv, där man skulle 
kunna sammanställa observationer för olika åldersgrupper av 
staden, välfärdsområdet och HUS. 
 
Staden har ingen egen person som samordnar frågor som gäller de 
äldres välbefinnande, utan främjandet av välfärd och hälsa utförs 
inom alla sektorer inom staden, och för närvarande behandlas 
frågorna i stadens ledningsgrupp för välbefinnande. Förslaget till 
följande möte i ledningsgruppen för välfärd är att det inrättas en 
separat tvärsektoriell arbetsgrupp för äldres välfärd, där även äldre- 
och handikapprådet ska vara representerat.  En liknande sådan 
finns redan för barns och ungas välbefinnande, den är lagstadgad 
(9 § i ungdomslagen). En ökning av antalet äldre och invandrare 
(inklusive äldre) och en minskning av antalet barn och ungdomar är 
välkända. 
 
Stadens roll är att vidta förebyggande åtgärder. Dessa används 
redan i stor utsträckning i stadens verksamhet (Seniorernas 
välbefinnande - Borgå), men det behövs definitivt 
utvecklingsarbete.  Ett av målen med sidan om seniorernas 
välbefinnande på stadens webbplats är att göra det lättare att hitta 
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olika aktiviteter och att uppmuntra till självständig verksamhet. 
Idéer för att förbättra sidan ska skickas till Petra. Målet är också att 
förbättra sökbarheten med hjälp av hobbykalendern i Borgå, som 
öppnas 2025-04-03. Olika aktörer ombeds att fylla i ett formulär 
som synliggör verksamheten. Du kan söka i kalendern efter 
aktiviteter efter åldersgrupp och även t.ex. kostnadsfritt. Mer 
information om detta kommer inom kort. 
 
Staden har en Hyte-fond, till vilken arvsmedel som man ansöker 
om från Statskontoret riktas. Bidraget kan riktas till effektiva 
tidsbundna projekt i enlighet med välfärdsplanen. Härnäst planeras 
ett projekt som gäller äldre så att det kan genomföras inom stadens 
befintliga strukturer och inom ramen för resurserna. Hytes 
ledningsgrupp kommer att diskutera projektet i början av mars. 
 
Rådets medlemmar lyfte fram bland annat följande synvinklar:  

- Det måste göras förebyggande åtgärder för de äldre nu. Det 
föreslogs att en del av den dyra investeringen i projektet 
Kokonniemi kunde investeras i verksamhet som 
upprätthåller de äldres kondition, t.ex. i form av gratis 
gymträning.   

- I Borgå finns inte tillräckligt stora möteslokaler för 
föreningar. Flera pensionärsföreningar har stött på detta 
problem. 

 
6. Anordnande av val av nästa äldreråd 

Det noterades att detta är första gången som den nya 
verksamhetsstadgan används, och därför finns det ingen färdig 
modell eller process. Valet förrättas den 13 april 2025. 
Fullmäktiges mandatperiod går ut den 31.5.2025 och det nya 
rådet inleder verksamheten den 1.6.2025. Preliminärt kom man 
överens om att mötet för att välja ledamöter och suppleanter 
(7–9), samt ordförande och vice ordförande till nästa äldreråd 
ska hållas i slutet av 04/2025 eller början av 05/2025, så att 
stadsstyrelsen kan fastställa de förslag som mötet lagt fram i 
maj. Den nya mandatperioden är fyra år. Sekreterare och vice 
ordförande Leena Sorjonen kommer att lägga fram ett detaljerat 
förslag om förfarandet inför följande möte i äldrerådet den 27 
mars, där beslut fattas om hur ärendet ska genomföras. 

 
7. Kommande evenemang 

o Besök på Äldrerådet i Tusby 5.3.2025  
o Avgång kl. 09.00 från stadshusets bakgård. Sju 

ledamöter deltar. Hilkka Knuuttila håller ett föredrag om 
Borgå äldreråd. Ett memorandum om besöket kommer 
att skrivas. 
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o Diskussionstillfälle för Borgå veteran- och pensionärsföreningar 
– presentation för staden: rehabiliterande gymträning för 65+-
åringar.  

o Varje rådsmedlem presenterar för sina egna nätverk det 
förslag om ämnet som Anja Luoma har skrivit. Ett 
förslag om detta kommer att framläggas på mötet i april, 
där de följande rådsmedlemmarna utses. 

o Expertföreläsning: Näringskunskap för seniorer 
o Föreläsningen hålls 1.4.2025 kl. 17.15–18.45 i auditoriet 

i Linnankosken lukio. Föreläsningen hålls av Heljä 
Tuomarla, magister i livsmedelsvetenskap. Anmälan är 
redan öppen i Porvoon kansalaisopisto - Borgå 
medborgarinstitut 

o Rådets medlemmar och suppleanter skickar broschyren 
till sina nätverk. 

o Borgådagen 06/2025  
o Leena Sorjonen tar reda på tidpunkten. 

o Seniorveckan hösten 2025  
o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 

o Äldrerådets dagar 11/ 2025  
o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 

o Besök av äldreråd från andra städer i Borgå.  
o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 

 
8. Hälsningar från stadens olika nämnder  

Ingen ny information. 
9. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

Leena Sorjonen berättar att välfärdsområdets äldreråd åker runt på 
olika orter för att bekanta sig med tjänster för äldre. Förra gången 
var Lappträsk i turen. Alla välfärdsområden genomför kollektivt 
boende enligt sin egen modell, det finns ingen enhetlig modell. I 
Östra Nylands välfärdsområde minskar antalet platser för heldygn 
med cirka 400 under åren 2025–2027 och samtidigt ökar antalet 
över 75-åringar med cirka 800. 

 
10. Övriga ärenden 

o Delaktighetskoordinator Maija Eklöf berättar att det i den tredje 
deltagandebudgeteringen som Borgå stad ordnade lämnades in 
171 idéer, varav 21 inte hörde till stadens behörighet. 
Sammanlagt 150 förslag utvärderades och 44 förslag gick 
vidare till omröstning. Omröstningen pågår 10.3.–24.3. 
 

o Stadens planeringschef Elina Leppänen presenterar den nya 
planen för Torget preliminärt för seniorrådet och ungdomsrådet 
den 11 mars 2025 kl. 15–16 i mötesrummet Salongen i 
Nimbushuset, 4 vån. Lundagatan 8.  
 

https://uusi.opistopalvelut.fi/porvoo/fi/?q=ravitsemus&page=1
https://uusi.opistopalvelut.fi/porvoo/fi/?q=ravitsemus&page=1
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o Stadens bidrag till privatpersoner, grupper och föreningar kan 
sökas från den 1 mars till den 31 mars. 

 
o Potentiella besökare 2025 

o Fritidsdirektör Minna Särelä 04/2025 
o Beredskaps- och säkerhetschef Minna Ruolanto i Borgå 

05/2025 
o Nya äldrerådet på besök 05/2025 om möjligt 

 
 

o Nästa möte 27.3.2025, kl. 10-12 
 

      
11. Mötet avslutas 

Ordförande avslutade mötet kl. 11.47 
 
 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Kirsti Hiltunen  Lars Heinonen 

 

Bilagor  
 


